
    
COMUNE DI SCILLATO 

Provincia di Palermo 
 
 

Ufficio del Segretario  Generale  
 
 

 

                  Pubblicazione per estratto deliberazioni assunte dalla Giunta               

OGGETTO: Municipale nella seduta del 29 Giugno 2021 ai sensi dell’art.18                                                  
                  della regionale 16 dicembre 2008, n. 22 come modificato ed integrato  

                  dall’art. 6 della legge regionale 26 giugno 2015, n. 11.          

                        
 

ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 62 
DEL 16 AGOSTO 2021 

UFFICIO PROPONENTE: AREA I – AMMINISTRATIVA 

 

OGGETTO: Integrazione programma e bilancio delle manifestazioni estive 2021. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA  la proposta di deliberazione che precede; 
VISTE le disposizioni normative richiamate in proposta; 
VISTA la corrispondenza richiamata intesa all’acquisizione di un preventivo di spesa per la 
realizzazione degli spari in onore della Patrona nella giornata del 20 agosto 2021, c.d. “Alborata”; 

VISTO il preventivo acquisito dalla Ditta Pirolandia acquisito al prot. n. 4246 del 10.08.2021 
ammontante ad € 300,00 iva esclusa; 
Omissis………….. 
VISTO  il parere espresso in ordine alla regolarità tecnica dal Responsabile dell’Area Tecnica; 
VISTO  il parere espresso in ordine alla regolarità contabile dal Responsabile dell’Area Economico-
Finanziaria; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
VISTA la legge regionale 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella 
Regione Siciliana”, 
VISTA la legge n. 142/1990, come recepita dalla legge regionale n. 48/1991 e successive modifiche; 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” che , tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 
VISTA la L.27 dicembre 2019, n. 160 recante la legge di bilancio 2020; 
VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 “ Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 
VISTO lo Statuto comunale 
TUTTO ciò premesso 
Ad unanimità di voti espressi in modo palese. (Presenti n. 3, Assenti n.2  assessori:  Pagano e 
Capitummino) 



 
D E L I B E R A 

 
DI APPROVARE  la proposta di deliberazione che precede e conseguentemente: 

Di approvare la variazione al programma estivo approvato con la deliberazione di G.M. n. 59 del 
04.08.2021 nel senso che viene inserito in data 20.08.2021 (Festa Patronale)  lo sparo di petardi 
(alborata) descritto in proposta, autorizzare il Responsabile dell’Area Amministrativa a formalizzare 
il relativo affidamento. 
Di prenotare la complessiva spesa di  € 366,00 con imputazione al capitolo 571 intervento “Attività 
ricreative “ il cui stanziamento consente la necessaria copertura finanziaria.  

 
Indi, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RAVVISATA la necessità di dare immediata attuazione alla presente; 
VISTO  l’art. 12, comma 2, della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44; 
Ad unanimità di voti espressi in modo palese, 
 

DELIBERA 
 

Rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                  Pubblicazione per estratto deliberazioni assunte dalla Giunta               

OGGETTO: Municipale nella seduta del 29 Giugno 2021 ai sensi dell’art.18                                                  

                  della regionale 16 dicembre 2008, n. 22 come modificato ed integrato  
                  dall’art. 6 della legge regionale 26 giugno 2015, n. 11.          

                        
 

ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 63 

DEL 16 AGOSTO 2021 

UFFICIO PROPONENTE: AREA III – UTC 

 

OGGETTO: LEGGE 27 dicembre 2019, n.160  “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 
finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022”- Presa atto del 
finanziamento ed atto di indirizzo per l’attuazione dell’intervento di manutenzione 
straordinaria, messa in sicurezza ed efficientamento energetico dell’impianto di 
illuminazione del parco urbano di Scillato. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA  la proposta di deliberazione che precede; 

VISTE le disposizioni normative richiamate in proposta relative alla concessione di contributi ai 
comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti distintamente per fini di efficientamento 
energetico e per sviluppo territoriale sostenibile; 
CONSIDERATO che il Sindaco ha impartito direttiva verbale al fine di provvedere al finanziamento della 
messa in sicurezza e dell’efficientamento energetico del Parco Urbano 

Omissis………….. 
VISTO  il parere espresso in ordine alla regolarità tecnica dal Responsabile dell’Area Tecnica; 
VISTO  il parere espresso in ordine alla regolarità contabile dal Responsabile dell’Area Economico-
Finanziaria; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
VISTA la legge regionale 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella 
Regione Siciliana”, 
VISTA la legge n. 142/1990, come recepita dalla legge regionale n. 48/1991 e successive modifiche; 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” che , tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 
VISTA la L.27 dicembre 2019, n. 160 recante la legge di bilancio 2020; 
VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 “ Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 
VISTO  il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;  
VISTO lo Statuto comunale 
TUTTO ciò premesso 
Ad unanimità di voti espressi in modo palese. (Presenti n. 3, Assenti n.2  assessori:  Pagano e 
Capitummino) 
 

D E L I B E R A 
 

DI APPROVARE  la proposta di deliberazione che precede e conseguentemente: 



DI DESTINARE  il contributo di cui alla legge 27 dicembre 2019, N. 160 per interventi di 
manutenzione straordinaria, messa in sicurezza ed efficientamento energetico dell’impianto di 
illuminazione esterna del parco urbano del comune di Scillato.  
 
DI IMPARTIRE  gli opportuni indirizzi al Responsabile dell’Area Tecnica per procedere alla 
predisposizione di tutti i successivi atti gestionali, dal conferimento dell'incarico di progettazione alla 
realizzazione dei lavori per l'intervento in questione, con inizio degli stessi improrogabilmente entro 
la data del 15/09/2021;  
 
DI DARE ATTO  che gli interventi devono rientrare nella spesa complessiva di € 100.000,00, pari al 
contributo concesso a questo Comune;  
 
DI DARE ATTO  che le somme per un importo di € 100.000,00 trovano copertura finanziaria nel 
Capitolo N° 856 Codice 17.01-2.02.01.04.002 del Bilancio Pluriennale 2021/2023 - Annualità 2021;  
 
DI NOMINARE , ai sensi dell’art. 5 della Legge N. 241/1990, e dall’art. 31 (Ruolo e funzioni del 
Responsabile del Procedimento negli appalti e nelle concessioni) del D.Lgs. N.50/2016 l’arch. 
Francesco Giardina quale Responsabile Unico del Procedimento;  
 
DI STABILIRE , da ultimo, che venga data più pubblicità dei contributi assegnati, ai sensi" dell'art. 
5 del Decreto del Ministero dell'Interno del 11 novembre 2020, rendendo noti  nel sito internet 
istituzionale del Comune di Scillato, nella sezione «Amministrazione trasparente» - sottosezione 
opere pubbliche, i seguenti elementi: 

a) la fonte del finanziamento: Legge N. 160/2019; 
b) l'importo assegnato: € 100.000,00;  
c) la finalizzazione del contributo assegnato: Lavori di manutenzione straordinaria, messa in 

sicurezza ed efficientamento energetico dell’impianto di illuminazione del parco urbano del 
comune di Scillato  

 
DI PRENDERE ATTO  che sul presente documento sono stati acquisiti i pareri in ordine alla 
regolarità tecnica e alla regolarità contabile, previsti dall’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 
come sostituito dall'art. 3, comma 1, lettera b), legge n. 213 del 2012;  
 
 
Indi, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RAVVISATA la necessità di dare immediata attuazione alla presente; 
VISTO  l’art. 12, comma 2, della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44; 
Ad unanimità di voti espressi in modo palese, 
 

DELIBERA 
 

Rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 
 
 


